



Poznań, 2 lipca 2012 roku.

pieczęć służbowa szkoły

recenzent: dr Ewa Jarmołowicz-Nowikow

OCENA PRACY LICENCJACKIEJ

Temat pracy:

Netspeak na przykładzie forum internetowego

Imię i nazwisko: Bartosz Laskowski

Numer albumu: 346811

Seminarium: dr Victorii Kamasy

Instytut Językoznawstwa UAM

1. Czy treść pracy odpowiada tematowi określönemu w tytule.
Zawartość pracy odpowiada tytułowi.
2. Ocena układu, struktury, podziału treści, kompletności tez, etc.
Autor zachowuje normy pisania pracy naukowej. Praca ma właściwą strukturę, treść kolejnych rozdziałów jest uzasadniona, zachowane są odpowiednie proporcje między poszczególnymi częściami pracy.
3. Ocena merytoryczna pracy

Praca pana Bartosza Laskowskiego dotyczy tematu bardzo aktualnego i często poruszanego w pracach językoznawczych – języka internetu. Pracę charakteryzuje logiczny, spójny układ. Autor stopniowo wprowadza czytelnika w problematykę pracy zapoznając go najpierw z historią internetu, a następnie prezentując propozycje terminów określających język internetu, z których zdaniem Autora pracy najtrafniejszy jest „netspeak”.

Pierwsza część pracy stanowi solidną podbudowę teoretyczną dla części empirycznej. Autor na podstawie dotychczasowych prac koncentrujących się na języku tego medium przedstawia typowe dla niego cechy. Ciekawym elementem tej części pracy jest pragmatyczne wyjaśnienie internetowej pisowni, która według Autora jest niesłusznie traktowana jako odstępstwo od normy ortograficznej. Recenzent nie zgadza się z interpretacją niektórych „wykroczeń” ortograficznych, jednak rozumie, że badacze języka internetu szukają dla pewnych zjawisk wiążących się z tytułowym netspeakiem wyjaśnienia.

Cel pracy nie budzi zastrzeżeń, jest jasno określony, a przyjęta metodologia jest uzasadniona i dostosowana do celu pracy.

Niekwestionowaną zaletą części badawczej jest czytelna prezentacja analiz. Przedstawienie danych w postaci wykresów oraz liczne przykłady obrazujące sposoby użycia danych form językowych sprawia, że pracę czyta się z przyjemnością.

Praca zachęca czytelnika do zastanowienia się nad kwestią netspeaku, stąd recenzent chciałby zadać Autorowi pracy następujące pytania:

1. Proszę o próbę wytłumaczenia, skąd bierze się zależność między pewnymi formami językowymi a tematyką forum? Dlaczego np. na forum „Gildia.pl” użytkownicy znacznie częściej zastępują duże litery małymi? (takie informacje pojawiają się na str. 42).
2. Czy znane są Autorowi pracy dane dotyczące tego, ilu użytkowników zamieściło swoje posty w analizowanych fragmentach forów? Czy ich liczba jest porównywalna?

Przedstawiona praca spełnia wymagania stawiane pracom licencjackim.

4. Ocena pracy:

Archiwo dobre

Nowikow-Nowik